
P
A

P
R

O
20

22
02

07
3V

01

Assinado com senha por SIDALIA DO AMARAL FERREIRA(usuário), DEBORA MORAES GOMES(usuário) e LENNE CHAVES PINTO DA
SILVA TORRES(usuário).
Use 3249255.21128702-1026 para a consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade
Documento gerado por RICARDO DA SILVA LACERDA *Data e hora: 23/06/2022 12:30

Poder JudiciárioT
rib

u
n

a
l d

e Justiça do Esta
do

 d
o

 P
a

rá

28



P
A

P
R

O
20

22
02

07
3V

01

Assinado com senha por SIDALIA DO AMARAL FERREIRA(usuário), DEBORA MORAES GOMES(usuário) e LENNE CHAVES PINTO DA
SILVA TORRES(usuário).
Use 3249255.21128702-1026 para a consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade
Documento gerado por RICARDO DA SILVA LACERDA *Data e hora: 23/06/2022 12:30

Poder JudiciárioT
rib

u
n

a
l d

e Justiça do Esta
do

 d
o

 P
a

rá

29



P
A

P
R

O
20

22
02

07
3V

01

Assinado com senha por SIDALIA DO AMARAL FERREIRA(usuário), DEBORA MORAES GOMES(usuário) e LENNE CHAVES PINTO DA
SILVA TORRES(usuário).
Use 3249255.21128702-1026 para a consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade
Documento gerado por RICARDO DA SILVA LACERDA *Data e hora: 23/06/2022 12:30

Poder JudiciárioT
rib

u
n

a
l d

e Justiça do Esta
do

 d
o

 P
a

rá

30



P
A

P
R

O
20

22
02

07
3V

01

Assinado com senha por SIDALIA DO AMARAL FERREIRA(usuário), DEBORA MORAES GOMES(usuário) e LENNE CHAVES PINTO DA
SILVA TORRES(usuário).
Use 3249255.21128702-1026 para a consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade
Documento gerado por RICARDO DA SILVA LACERDA *Data e hora: 23/06/2022 12:30

Poder JudiciárioT
rib

u
n

a
l d

e Justiça do Esta
do

 d
o

 P
a

rá

31



P
A

P
R

O
20

22
02

07
3V

01

Assinado com senha por SIDALIA DO AMARAL FERREIRA(usuário), DEBORA MORAES GOMES(usuário) e LENNE CHAVES PINTO DA
SILVA TORRES(usuário).
Use 3249255.21128702-1026 para a consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade
Documento gerado por RICARDO DA SILVA LACERDA *Data e hora: 23/06/2022 12:30

Poder JudiciárioT
rib

u
n

a
l d

e Justiça do Esta
do

 d
o

 P
a

rá

32



P
A

P
R

O
20

22
02

07
3V

01

Assinado com senha por SIDALIA DO AMARAL FERREIRA(usuário), DEBORA MORAES GOMES(usuário) e LENNE CHAVES PINTO DA
SILVA TORRES(usuário).
Use 3249255.21128702-1026 para a consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade
Documento gerado por RICARDO DA SILVA LACERDA *Data e hora: 23/06/2022 12:30

Poder JudiciárioT
rib

u
n

a
l d

e Justiça do Esta
do

 d
o

 P
a

rá

33



P
A

P
R

O
20

22
02

07
3V

01

Assinado com senha por SIDALIA DO AMARAL FERREIRA(usuário), DEBORA MORAES GOMES(usuário) e LENNE CHAVES PINTO DA
SILVA TORRES(usuário).
Use 3249255.21128702-1026 para a consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade
Documento gerado por RICARDO DA SILVA LACERDA *Data e hora: 23/06/2022 12:30

Poder JudiciárioT
rib

u
n

a
l d

e Justiça do Esta
do

 d
o

 P
a

rá

34



P
A

P
R

O
20

22
02

07
3V

01

Assinado com senha por SIDALIA DO AMARAL FERREIRA(usuário), DEBORA MORAES GOMES(usuário) e LENNE CHAVES PINTO DA
SILVA TORRES(usuário).
Use 3249255.21128702-1026 para a consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade
Documento gerado por RICARDO DA SILVA LACERDA *Data e hora: 23/06/2022 12:30

Poder JudiciárioT
rib

u
n

a
l d

e Justiça do Esta
do

 d
o

 P
a

rá

35



P
A

P
R

O
20

22
02

07
3V

01

Assinado com senha por SIDALIA DO AMARAL FERREIRA(usuário), DEBORA MORAES GOMES(usuário) e LENNE CHAVES PINTO DA
SILVA TORRES(usuário).
Use 3249255.21128702-1026 para a consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade
Documento gerado por RICARDO DA SILVA LACERDA *Data e hora: 23/06/2022 12:30

Poder JudiciárioT
rib

u
n

a
l d

e Justiça do Esta
do

 d
o

 P
a

rá

36



P
A

P
R

O
20

22
02

07
3V

01

Assinado com senha por SIDALIA DO AMARAL FERREIRA(usuário), DEBORA MORAES GOMES(usuário) e LENNE CHAVES PINTO DA
SILVA TORRES(usuário).
Use 3249255.21128702-1026 para a consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade
Documento gerado por RICARDO DA SILVA LACERDA *Data e hora: 23/06/2022 12:30

Poder JudiciárioT
rib

u
n

a
l d

e Justiça do Esta
do

 d
o

 P
a

rá

37



P
A

P
R

O
20

22
02

07
3V

01

Assinado com senha por SIDALIA DO AMARAL FERREIRA(usuário), DEBORA MORAES GOMES(usuário) e LENNE CHAVES PINTO DA
SILVA TORRES(usuário).
Use 3249255.21128702-1026 para a consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade
Documento gerado por RICARDO DA SILVA LACERDA *Data e hora: 23/06/2022 12:30

Poder JudiciárioT
rib

u
n

a
l d

e Justiça do Esta
do

 d
o

 P
a

rá

38



P
A

P
R

O
20

22
02

07
3V

01

Assinado com senha por SIDALIA DO AMARAL FERREIRA(usuário), DEBORA MORAES GOMES(usuário) e LENNE CHAVES PINTO DA
SILVA TORRES(usuário).
Use 3249255.21128702-1026 para a consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade
Documento gerado por RICARDO DA SILVA LACERDA *Data e hora: 23/06/2022 12:30

Poder JudiciárioT
rib

u
n

a
l d

e Justiça do Esta
do

 d
o

 P
a

rá

39



P
A

P
R

O
20

22
02

07
3V

01

Assinado com senha por SIDALIA DO AMARAL FERREIRA(usuário), DEBORA MORAES GOMES(usuário) e LENNE CHAVES PINTO DA
SILVA TORRES(usuário).
Use 3249255.21128702-1026 para a consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade
Documento gerado por RICARDO DA SILVA LACERDA *Data e hora: 23/06/2022 12:30

Poder JudiciárioT
rib

u
n

a
l d

e Justiça do Esta
do

 d
o

 P
a

rá

40



P
A

P
R

O
20

22
02

07
3V

01

Assinado com senha por SIDALIA DO AMARAL FERREIRA(usuário), DEBORA MORAES GOMES(usuário) e LENNE CHAVES PINTO DA
SILVA TORRES(usuário).
Use 3249255.21128702-1026 para a consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade
Documento gerado por RICARDO DA SILVA LACERDA *Data e hora: 23/06/2022 12:30

Poder JudiciárioT
rib

u
n

a
l d

e Justiça do Esta
do

 d
o

 P
a

rá

41



P
A

P
R

O
20

22
02

07
3V

01

Assinado com senha por SIDALIA DO AMARAL FERREIRA(usuário), DEBORA MORAES GOMES(usuário) e LENNE CHAVES PINTO DA
SILVA TORRES(usuário).
Use 3249255.21128702-1026 para a consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade
Documento gerado por RICARDO DA SILVA LACERDA *Data e hora: 23/06/2022 12:30

Poder JudiciárioT
rib

u
n

a
l d

e Justiça do Esta
do

 d
o

 P
a

rá

42



P
A

P
R

O
20

22
02

07
3V

01

Assinado com senha por SIDALIA DO AMARAL FERREIRA(usuário), DEBORA MORAES GOMES(usuário) e LENNE CHAVES PINTO DA
SILVA TORRES(usuário).
Use 3249255.21128702-1026 para a consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade
Documento gerado por RICARDO DA SILVA LACERDA *Data e hora: 23/06/2022 12:30

Poder JudiciárioT
rib

u
n

a
l d

e Justiça do Esta
do

 d
o

 P
a

rá

43



P
A

P
R

O
20

22
02

07
3V

01

Assinado com senha por SIDALIA DO AMARAL FERREIRA(usuário), DEBORA MORAES GOMES(usuário) e LENNE CHAVES PINTO DA
SILVA TORRES(usuário).
Use 3249255.21128702-1026 para a consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade
Documento gerado por RICARDO DA SILVA LACERDA *Data e hora: 23/06/2022 12:30

Poder JudiciárioT
rib

u
n

a
l d

e Justiça do Esta
do

 d
o

 P
a

rá

44



P
A

P
R

O
20

22
02

07
3V

01

Assinado com senha por SIDALIA DO AMARAL FERREIRA(usuário), DEBORA MORAES GOMES(usuário) e LENNE CHAVES PINTO DA
SILVA TORRES(usuário).
Use 3249255.21128702-1026 para a consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade
Documento gerado por RICARDO DA SILVA LACERDA *Data e hora: 23/06/2022 12:30

Poder JudiciárioT
rib

u
n

a
l d

e Justiça do Esta
do

 d
o

 P
a

rá

45



P
A

P
R

O
20

22
02

07
3V

01

Assinado com senha por SIDALIA DO AMARAL FERREIRA(usuário), DEBORA MORAES GOMES(usuário) e LENNE CHAVES PINTO DA
SILVA TORRES(usuário).
Use 3249255.21128702-1026 para a consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade
Documento gerado por RICARDO DA SILVA LACERDA *Data e hora: 23/06/2022 12:30

Poder JudiciárioT
rib

u
n

a
l d

e Justiça do Esta
do

 d
o

 P
a

rá

46



P
A

P
R

O
20

22
02

07
3V

01

Assinado com senha por SIDALIA DO AMARAL FERREIRA(usuário), DEBORA MORAES GOMES(usuário) e LENNE CHAVES PINTO DA
SILVA TORRES(usuário).
Use 3249255.21128702-1026 para a consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade
Documento gerado por RICARDO DA SILVA LACERDA *Data e hora: 23/06/2022 12:30

Poder JudiciárioT
rib

u
n

a
l d

e Justiça do Esta
do

 d
o

 P
a

rá

47



P
A

P
R

O
20

22
02

07
3V

01

Assinado com senha por SIDALIA DO AMARAL FERREIRA(usuário), DEBORA MORAES GOMES(usuário) e LENNE CHAVES PINTO DA
SILVA TORRES(usuário).
Use 3249255.21128702-1026 para a consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade
Documento gerado por RICARDO DA SILVA LACERDA *Data e hora: 23/06/2022 12:30

Poder JudiciárioT
rib

u
n

a
l d

e Justiça do Esta
do

 d
o

 P
a

rá

48



P
A

P
R

O
20

22
02

07
3V

01

Assinado com senha por SIDALIA DO AMARAL FERREIRA(usuário), DEBORA MORAES GOMES(usuário) e LENNE CHAVES PINTO DA
SILVA TORRES(usuário).
Use 3249255.21128702-1026 para a consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade
Documento gerado por RICARDO DA SILVA LACERDA *Data e hora: 23/06/2022 12:30

Poder JudiciárioT
rib

u
n

a
l d

e Justiça do Esta
do

 d
o

 P
a

rá

49



P
A

P
R

O
20

22
02

07
3V

01

Assinado com senha por SIDALIA DO AMARAL FERREIRA(usuário), DEBORA MORAES GOMES(usuário) e LENNE CHAVES PINTO DA
SILVA TORRES(usuário).
Use 3249255.21128702-1026 para a consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade
Documento gerado por RICARDO DA SILVA LACERDA *Data e hora: 23/06/2022 12:30

Poder JudiciárioT
rib

u
n

a
l d

e Justiça do Esta
do

 d
o

 P
a

rá

50



P
A

P
R

O
20

22
02

07
3V

01

Assinado com senha por SIDALIA DO AMARAL FERREIRA(usuário), DEBORA MORAES GOMES(usuário) e LENNE CHAVES PINTO DA
SILVA TORRES(usuário).
Use 3249255.21128702-1026 para a consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade
Documento gerado por RICARDO DA SILVA LACERDA *Data e hora: 23/06/2022 12:30

Poder JudiciárioT
rib

u
n

a
l d

e Justiça do Esta
do

 d
o

 P
a

rá

51



P
A

P
R

O
20

22
02

07
3V

01

Assinado com senha por SIDALIA DO AMARAL FERREIRA(usuário), DEBORA MORAES GOMES(usuário) e LENNE CHAVES PINTO DA
SILVA TORRES(usuário).
Use 3249255.21128702-1026 para a consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade
Documento gerado por RICARDO DA SILVA LACERDA *Data e hora: 23/06/2022 12:30

Poder JudiciárioT
rib

u
n

a
l d

e Justiça do Esta
do

 d
o

 P
a

rá

52



P
A

P
R

O
20

22
02

07
3V

01

Assinado com senha por SIDALIA DO AMARAL FERREIRA(usuário), DEBORA MORAES GOMES(usuário) e LENNE CHAVES PINTO DA
SILVA TORRES(usuário).
Use 3249255.21128702-1026 para a consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade
Documento gerado por RICARDO DA SILVA LACERDA *Data e hora: 23/06/2022 12:30

Poder JudiciárioT
rib

u
n

a
l d

e Justiça do Esta
do

 d
o

 P
a

rá

53



98  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.006 Segunda-feira, 13 DE JUNHO DE 2022

.

CONTRATO
.

Extrato do contrato nº 045/2022/TJPA // Partes: Tribunal de Jus-
tiça do Estado do Pará e a empresa HYPER TECHNOLOGIES COMÉRCIO 
DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
40.689.972/0001-50, para aquisição de equipamentos para a moderniza-
ção e expansão da infraestrutura de Tecnologia da informação e comuni-
cação do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, consumo de 20 (vinte) 
unidades do item 4 e 20 (vinte) unidades do item 5 da ARP n.º 035/2021. 
// Origem:  a  adjudicação referente à licitação realizada na modalidade 
Pregão Eletrônico de nº. 049/TJPA/2021// Valor global do contrato:  R$-  
84.602,20 (oitenta e quatro mil, seiscentos e dois reais e vinte centa-
vos), durante o período de 12 (doze) meses.  // dotação orçamentária: 
02.126.1417.8651; 02.126.1417.8652; 02.126.1417.8653 - Fonte de Re-
cursos: 0101 / 0118/ elemento da despesa: 449052 / 339030. // Vigência: 
início em 07 de junho de 2022 e término em 07 de junho de 2023/ data 
da assinatura: 07.06.2022 // foro: Belém/Pa // representante do contra-
tante: Secretária de administração, Débora Moraes Gomes // Ordenador 
responsável: Miguel Lucivaldo Alves Santos – Secretário de Planejamento.

Protocolo: 812546

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO  DA  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇO  Nº.  014/2022/
TJPA  –  PREGÃO ELETRÔNICO N. º 030/2021/TJPA // TRIBUNAL DE 
JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ // Objeto: Registro de Preços para aquisi-
ção de Unidades Fusoras para impressoras do Tribunal de Justiça do Estado 
do Pará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Termo de Referência, Anexo I do edital // Empresa: CARLOS CESAR DE 
MORAES INFORMÁTICA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 33.011.597/0001-
29, com sede na Rua Estácio Ferreira, nº 11, Nossa Senhora do Ó – São 
Paulo/SP, CEP: 02926-050, Telefone: (11) 99141-0086 – (13) 3329-6288, 
E-mail: ccdmteleinformática@gmail.com,  //  Dotação  Orçamentária:  
será no elemento de despesa 33.9030 (material de consumo), na fon-
te 0118, nas notas reservas 2022/449 (1º grau, 2022/507 (2º grau) e 
2020/543 (Apoio) (operacionalização administrativas das ações do Poder 
Judiciário) // Vigência: 03/06/2022 à 03/06/2023 // Data da assinatura:  
03/06/2022//  Responsável  pela assinatura:  DÉBORA MORAES GOMES – 
Secretária de Administração do TJPA, // Ordenador Responsável: Miguel 
Lucivaldo Alves Santos.

Protocolo: 812532

.

.

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 38.690, DE 09 DE JUNHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 470/2022, de 31-
05-2022, protocolizado sob o Expediente nº 009969/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOSÉ ADMIR POMBO CAMPOS, Agente Auxiliar de 
Serviços Gerais, matrícula nº 0100369, 03 (três) dias de licença para tra-
tamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período 
de 30-05 a 01-06-2022.
Dê-se ciência.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
em 09 de junho de 2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 812456
PORTARIA Nº 38.689, DE 09 DE JUNHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 468/2022, de 02-
06-2022, protocolizado sob o Expediente nº 009943/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora JULLY CLEIA OLIVEIRA MOUTINHO, Auditor de 
Controle Externo, matrícula nº 0101663, 05 (cinco) dias de licença para 
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no pe-
ríodo de 18 a 22-05-2022.
Dê-se ciência.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
em 09 de junho de 2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 812457

PORTARIA Nº 38.687, DE 09 DE JUNHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 469/2022, de 03-
06-2022, protocolizado sob o Expediente nº 009934/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOSÉ RAIMUNDO DE OLIVEIRA, Agente Auxiliar de Serviços 
Gerais, matrícula nº 0100337, 30 (trinta) dias de licença para tratamento de saúde, 
nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 30-05 a 28-06-2022.
Dê-se ciência.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
em 09 de junho de 2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 812459
PORTARIA Nº 38.672, DE 07 DE JUNHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 458/2022, de 31-
05-2022, protocolizado sob o Expediente nº 009712/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIA THERESA CALADO LOPES, Agente Auxiliar 
de Serviços Gerais, matrícula nº 0100334, 02 (dois) dias de licença para 
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no pe-
ríodo de 30 a 31-05-2022.
Dê-se ciência.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
em 07 de junho de 2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 812463
PORTARIA Nº 38.670, DE 06 DE JUNHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 466/2022, de 02-
06-2022, protocolizado sob o Expediente nº 009765/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor PAULO SÉRGIO SANTOS MELO, Analista Auxiliar de Controle 
Externo, matrícula nº 0179310, 02 (dois) dias de licença para tratamento de saúde, 
nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 30 a 31-05-2022.
Dê-se ciência.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
em 06 de junho de 2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 812417
PORTARIA Nº 38.671, DE 06 DE JUNHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 446/2022, de 20-
05-2022, protocolizado sob o Expediente nº 009374/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora RENATA CLÁUDIA SANTOS SOUZA, Assessor Téc-
nico, matrícula nº 0101371, 03 (três) dias de licença em prorrogação para 
tratamento de saúde, nos termos do artigo 83 da Lei nº 5.810/94, no 
período de 11 a 13-05-2022.
Dê-se ciência.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
em 06 de junho de 2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 812408
.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº: 04/2022
DATA ASSINATURA: 09/06/2022
OBJETO: Concessão, pelo BRADESCO, de empréstimo com averbação das 
prestações decorrentes em folha de pagamento, aos servidores do TCE/PA.
INTERESSADOS: TCE/PA e BANCO BRADESCO S.A
VIGÊNCIA: 09/06/2022 até 09/06/2027

Protocolo: 812624
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 38.683, DE 07 DE JUNHO DE 2022.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 15, inciso III (incluído pelo art. 3º 
da Lei nº 8.938/2019) da Lei nº 8.037, de 05-09-2014;
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, I, XXXII e XLIV do Ato nº 63 - 
Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, de 17 de 
dezembro de 2012;
CONSIDERANDO o Parecer n.º 407/2022 da Comissão Permanente de Ava-
liação e Desempenho contido no Expediente nº 002716/2021;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho para a Progressão 
Funcional por Elevação de Nível Profissional, conforme tabela abaixo, ela-
borada pela Secretaria de Gestão de Pessoas.

P
A

P
R

O
20

22
02

07
3V

01

Assinado com senha por SIDALIA DO AMARAL FERREIRA(usuário).
Use 3249255.21132931-4237 para a consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade
Documento gerado por RICARDO DA SILVA LACERDA *Data e hora: 23/06/2022 12:32

Poder JudiciárioT
rib

u
n

a
l d

e Justiça do Esta
do

 d
o

 P
a

rá

54


	PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ARP N. 014.2022 - EMPRESA CARLOS CESAR INFORMÁTICA

